CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 036/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 21 de janeiro de 2025.

Senhor Deputado,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
037/2025, de autoria do VEREADOR GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS
SANTANA/PRTB, com apoio da Vereadora Maria Cecília de Araújo/PRTB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, junto ao Instituto Nacional de
Meteorologia – INMET e em parceria com a Universidade Federal de Catalão, a
instalação de uma Estação Climatológica Completa no Município de Araguari, a fim
de atender às necessidades de monitoramento e previsão climática da região,
contribuindo para o planejamento de políticas públicas, segurança da população e
desenvolvimento sustentável do Município.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
DEPUTADO FEDERAL JOSÉ VÍTOR DE RESENDE AGUIAR
Câmara dos Deputados
BRASÍLIA – DF

		2025-01-29T09:10:26-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-01-29T09:15:10-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-01-29T09:19:43-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro